
 o  

 
 

    

 

 
L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio  

AArrcchh..  VViirrggiilliioo  BBaassiillee    AArrcchh..  VViirrggiilliioo  BBaassiillee  

___________________________  ___________________________ 
(firma)  (firma) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    NN..    DDEE99//001155          DDEELL    1188..0011..22001133  

 

 

DDIIRREEZZIIOONNEE:: TTRRAASSPPOORRTTII,,  IINNFFRRAASSTTRRUUTTTTUURREE,,  MMOOBBIILLIITTAA’’  EE  LLOOGGIISSTTIICCAA  ((DDEE)) 

SSEERRVVIIZZIIOO:: RREETTII  FFEERRRROOVVIIAARRIIEE  EEDD  IIMMPPIIAANNTTII  FFIISSSSII  ((DDEE99))  

UUFFFFIICCIIOO: LLiinneeee  FFuunniivviiaarriiee,,  SScciioovviiee  ee  ppiissttee  ddaa  SSccii 

 

 

OGGETTO: 
L.R. 54/2010, art. 2, autorizzazione provvisoria regionale al pubblico esercizio del Tappeto mobile 
per sciatori modello “MINIBELT” della ditta FAVA Srl, installato in località Monte Piselli in Comune 
di Civitella del Tronto (TE) dal “CO.TU.GE. Consorzio Turistico dei Monte Gemelli” con sede in 
Ascoli Piceno, attualmente gestito dalla Società Remigio Group Srl con sede in Fraz. S.Giacomo di 
Monte Piselli   

  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 

 in data 10/12/2010 è stata promulgata la L.R. n°54, di modifica ed integrazione alla L.R. 
24/2005, “Disposizioni in materia di aree sciabili attrezzate: disciplina dei tappeti mobili a 
vocazione turistica o sportiva”; 

 la richiamata L.R. 54/2010 prevede il rilascio autorizzazione regionale al pubblico esercizio 
per i tappeti mobili a vocazione turistica o sportiva, a servizio di aree sciabili autorizzate ai 
sensi del testo unico (L.R. 24/2005); 

 con nota in data 16.06.2011, acquisita al protocollo n°RA/131826 del 16/06/2011 della 
Direzione “Trasporti, Infrastrutture, Mobilità e Logistica” – Servizio “Reti Ferroviarie ed 
Impianti Fissi”, il CO.TU.GE. –Consorzio Turistico del Comprensorio dei Monte Gemelli con 
sede in Ascoli Piceno, esercente gli impianti nella Stazione Invernale di Monte Piselli, ha 
chiesto il rilascio dell’autorizzazione per l’esercizio pubblico del Tappeto mobile per sciatori 
modello “MINIBELT” (n. di serie 07/092) della ditta costruttrice FAVA Srl, installato in 
località Monte Piselli in Comune di Civitella del Tronto (TE); 

 a detta richiesta il CO.TU.GE. ha allegato, così come richiesto all’art.2 della L.R. 54/2010, 
la sottoelencata documentazione: 
- dichiarazione CE di conformità resa in data 14/12/2007 dalla ditta FAVA SRl con sede 

in Virgilio (MN) ai sensi della Direttiva 98/37/CE del 22 giugno 1998; 
- relazione tecnica concernente il dimensionamento dell’impianto a firma dell’ing. Gilberto 

Fava; 
- atto di concessione dei suoli rep. N°187 del 17.12.1988, non munito degli estremi di 

registrazione; 
- copia polizza assicurazione –INA Assitalia n° 007 00206576 e relativa appendice 

n°115302 con scadenza al 31.12.2011; 

 l’Ufficio riscontrando carenze nella documentazione prodotta, con nota in data 01/08/2011, 
n°RA/160403, ha invitato il Consorzio in questione a produrre la seguente 
documentazione:: 

- copia contenente gli estremi di registrazione dell’atto di concessione dell'area interessata 
su cui insiste il tappeto mobile; 



- integrazioni progettuali; 
- dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 445/2001 dal titolare dell'impianto in ordine alla 

conformità del progetto alle prescrizioni urbanistiche ed edilizie vigenti nel territorio del 
Comune interessato; 

- copia del documento di identità del dichiarante;  

 La società ha riscontrato detta richiesta e con nota datata 06.02.2012 acquisita al prot. 
29795 del 09.02.2012 ha prodotto: 

- copia atto di concessione rep. N.187 del 17.12.1998 registrato all’Ufficio del registro di 
Teramo il 07.01.1999 al n°29 serie I vol. 63 concernente la disponibilità dei terreni su cui 
insiste, tra l’altro, il tappeto mobile in argomento, corredata della relativa attestazione del 
Sindaco di Civitella del Tronto circa la durata, fino al 30.06.2012 della concessione; 

- corografia scala 1:5000, planimetria catastale scala 1:4000 riportanti il tracciato 
dell'impianto, profilo longitudinale scala 1:500, relazione tecnica illustrativa a firma del 
Presidente del Consorzio Ing. Camillo D’Angelo; 

- la dichiarazione di impegno da parte del presidente del Consorzio Ing. Camillo D’Angelo 
di assicurare durante l’esercizio al pubblico del tappeto mobile l’assistenza di due agenti, 
di cui uno conducente, debitamente formati sulle condizioni di funzionamento e 
conduzione secondo il manuale d’uso dell’impianto; 

- Attestazione di compatibilità del tappeto mobile in argomento alla strumentazione 
urbanistica vigente rilasciata, in data 06.12.2011- n° 10939, dal responsabile del 
Servizio tecnico del Comune di Civitella del Tronto (TE)  

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n°DE9/016 del 02.02.2012, con la quale è stato 
disposto il trasferimento dell’autorizzazione al pubblico esercizio delle componenti di aree sciabili 
attrezzate della Stazione invernale di Monte Piselli nei comuni di Valle Castellana e Civitella del 
Tronto in favore della Società Remigio Group Srl, in forza del contratto per l’affidamento in 
concessione stipulato il 10.01.2012 tra il CO.TU.GE e la Società in questione dal quale si evince 
che tra i beni da gestire risulta ricompreso anche il tappeto mobile di che trattasi;  

DATO ATTO che dagli atti d’ufficio si rileva che la Società Remigio Group Srl ha assicurato tutti gli 
impianti ricompresi nell’area sciabile in questione con la compagnia INA Assitalia con polizza 
n°007 00206576 relativamente al periodo 01/12/2012– 31/12/2013; 

CONSIDERATO che: 

 la documentazione prodotta è conforme a quanto richiesto dall’art.2 della L.R. 54/2010; 

 l’art.5 della L.R. 13/01/2012, n°3, fissa in dodici mesi, a partire dall’1/01/2012, il tempo per 
adeguarsi alle norme di cui alla direttiva 2006/42/CE; 

 l’art.5 della L.R. 28/12/2012, n°70, fissa in dodici mesi, a partire dall’1/01/2013, il tempo per 
adeguarsi alle norme di cui alla direttiva 2006/42/CE; 

VISTA la L.R. 08.03.2005 n°24 “Testo Unico in materia di sistemi di trasporto a mezzo di impianti a 
fune, o ad essi assimilati, piste da sci ed infrastrutture accessorie”; 

VISTA la L.R 10/12/2010, n°54; 

VISTA la L.R. 13/01/2012 n°3, art.5; 

VISTA la L.R. 2812/2012 n°70, art.5; 

VISTA la L.R. 14/09/1999, n°77, art. 5 “Autonomia della Funzione Dirigenziale”; 

 

D E T E R M I N A 

 
a) di rilasciare  al CO.TU.GE. – Consorzio Turistico del Comprensorio dei Monte Gemelli con 

sede in Ascoli Piceno, l’autorizzazione provvisoria al pubblico esercizio per il “Tappeto” mobile 
per sciatori modello “MINIBELT” della ditta (n. di serie 07/092) della ditta costruttrice FAVA Srl, 
installato in località Monte Piselli in Comune di Civitella del Tronto (TE) ed attualmente gestita 
dalla; Società Remigio Group Srl, con sede in Fraz. S.Giacomo  di Monte Piselli,  in forza del 
contratto per l’affidamento in concessione stipulato il 10.01.2012 

b) di fissare la scadenza della presente autorizzazione al 31/12/2013. Entro detto termine il 
tappeto dovrà essere adeguato alle norme di cui alla Direttiva 2006/42/CE, così come stabilito 
dalla L.R. n°54/2010 e s.m.i.; 

c) di inviare la presente Determinazione al CO.TU.GE. – Consorzio Turistico del Comprensorio 
dei Monte Gemelli,  alla Società Remigio Group Srl, ed ai Comuni di Valle Castellana (TE) e 
Civitella del Tronto (TE); 

d) di inviare la presente disposizione al Servizio Verifica Atti del Presidente e della Giunta 
Regionale, Legislativo e BURA – Ufficio BURA,  per la sua pubblicazione sul BURAT. 

 

Il Dirigente del Servizio 

   Ing. Daniele Raggi 

 

 


